

**MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO 2023 METŲ ATASKAITA**

I. Tikslas – atskleisti korupcijos priežastis, mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, didinti skaidrumo kultūrą					
<i>Tikslo rezultato kriterijai:</i>					
1. Įvertinta situacija Mažeikių rajono savivaldybėje biudžetinių, viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) ir (ar) savivaldybės kontroliuojamų įmonių (toliau – savivaldybės įstaiga) veiklos srityse, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo rizika, ir parengtos išvados.					
2. Nustatyti bendrą darbuotojų požiūrį į korupciją, įvertinti kiek plačiai paplitęs korupcijos reiškinys įstaigose ir įmonėse.					
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
<i>1 uždavinys. Užtikrinti efektyvų korupcijos rizikos valdymą, tobulinti antikorupcinę aplinką</i>					
1.	Neužtikrinama Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnyje nustatyta pareiga atlikti veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo tikimybės jose įvertinimą.	Atlikti savivaldybės įstaigų ir įmonių veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo tikimybės jose įvertinimą.	Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių kuratoriai.	Kasmet iki III ketvirčio pabaigos	2023 m. rugsėjo 21 d. Nr. IK-1 atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Administracijos veiklos srityje dėl paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimo Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatyta tvarka. 2023 m. lapkričio 29 d. Nr. IK-2 atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Administracijos veiklos srityje dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97/ . 2023 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko ir išvadas pateikė 17 Savivaldybei pavaldžių įstaigų, tarp jų ir įmonių.
2.	Neužtikrinamas Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 17 str. 4 d. nuostatų įgyvendinimas.	Nustatyta tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį savivaldybės įstaigoje ar įmonėje pareigas, numatytas Korupcijos	Savivaldybės meras, savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių kuratoriai.	Sąrašai aktualizuojami kas ketvirtį	Savivaldybės interneto svetainėje aktualizuojami pareigų, kurių siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, sąrašai http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/personalo-patikimumo-u%C5%BEtikrinimas/ . 2023 m. kreiptasi dėl visų asmenų, siekusių eiti pareigas, kai pagal Korupcijos prevencijos įstatymo 17 str. 4 d. kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą yra privaloma, kreipimūsi skaičius – 21.

		<p>prevencijos įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje. Aktualizuoti savivaldybės interneto svetainėje pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, sąrašai.</p>			
3.	<p>Tikrinant Savivaldybei priklausančių įmonių bei įstaigų veiklą, nustatius korupcijos atsiradimo prielaidas, neinformuojama Antikorupcinė Komisija.</p>	<p>Pateikti informaciją apie nustatytas korupcijos atsiradimo prielaidas.</p>	<p>Savivaldybės Centralizuotas vidaus audito skyriaus vedėjas.</p>	<p>Informaciją pateikti nedelsiant, paaiškėjus apie nustatytas korupcijos atsiradimo prielaidas</p>	<p>Nenustatyta.</p>
4.	<p>Savivaldybės įstaigose ir įmonėse neįdiegti antikorpucinio elgesio standartai (antikorpucinio elgesio kodeksai ar taisyklės, kuriuose, atsižvelgiant į jos veiklos specifiką, išsamiai būtų nustatyti pagrindiniai darbuotojų skaidrios veiklos ir antikorpucinio elgesio standartai, kuriais siekiama užtikrinti sąžiningumą, atsakingumą, korupcijos</p>	<p>Savivaldybės įstaigose ir įmonėse įdiegti antikorpucinio elgesio standartai.</p>	<p>Savivaldybės įstaigų ir įmonių kuratoriai.</p>	<p>2022 m.</p>	<p>39 Savivaldybės įstaigose, įmonėse parengti ir teisės aktais patvirtinti antikorpucinio elgesio standartai. Informacija skelbiama Savivaldybės įstaigų, įmonių interneto svetainėse.</p>

	netoleravimą, taip pat aprašomi pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus).				
5.	Neįgyvendintos Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo 5 straipsnio 4 dalies ir 11 straipsnio 6 dalies nuostatos, nenustatyta savivaldybės administracijos darbuotojų atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo ir šios veiklos priežiūros tvarka.	Parengti darbuotojų atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo ir šios veiklos priežiūros tvarką.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. Teisės ir personalo skyrius.	2022 m. III ketvirtis	2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. A1-1672 patvirtintas Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo ir deklaravimo kontrolės Mažeikių rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija-1/lobistin%C4%97s-veiklos-prie%C5%BEi%C5%ABra/ .
<i>2 uždavinys. Efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, veiklą</i>					
6.	Neužtikrintas veiksmingas Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatų įgyvendinimas.	Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.	Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai.	Iki 2022 m. II ketvirčio pabaigos	45 Savivaldybės įstaigose, įmonėse paskirti asmenys, atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. Informacija apie atsakingą asmenį skelbiama Savivaldybės įstaigos, įmonės interneto svetainėje.
<i>3 uždavinys. Nustatyti įstaigose, įmonėse dirbančių asmenų atsparumo korupcijai lygį.</i>					
7.	Nenustatytas darbuotojų atsparumo korupcijai lygis.	Nustatyti darbuotojų atsparumą korupcijai.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. Švietimo, kultūros ir	2023 m.	2023 m. vasario 22 d. Nr. KA3-4 atliktas Mažeikių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tolerancijos korupcijai nustatymo tyrimas https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija-1/teis%C4%97s-aktai/atsparumo-korupcijai-lygio-nustatymas/ . Darbuotojų atsparumo korupcijai nustatymą atliko 18 Savivaldybei pavaldžių įstaigų, tarp jų ir įmonių.

			sporto skyriaus vedėjas, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai.		
II. Tikslas – diegti skaidraus ir sąžiningo elgesio standartus, siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei, užtikrinti efektyvų kontrolės mechanizmą Mažeikių rajono savivaldybės institucijų veiklos srityse					
<i>Tikslo rezultato kriterijai:</i>					
1. Užtikrintas nuoseklus, sklandus ir veiksmingas korupcijos rizikos valdymas.					
2. Asmenų, pagal apklausos duomenis davusių neteisėtą atlygį už savivaldybės suteiktas paslaugas, sumažėjimas 10 proc.					
<i>1 uždavinys. Organizuoti viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą</i>					
8.	Nepakankamas visuomenės pasitikėjimas savivaldybės įstaigomis.	Skelbti interneto svetainėje informaciją apie savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos, savivaldybės įstaigų ir įmonių darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto.	Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjas, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai, Savivaldybės tarybos sekretorius.	Kas ketvirtį	Informacija skelbiama viešai Savivaldybės interneto svetainėje http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/taryba/priimtinusi%20C5%A1alanimai/2023-metais/ , http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/taryba/priimtinusi%20C5%A1alanimai/mero-vie%20C5%A1as-parei%20C5%A1kimas-d%20C4%971-nusi%20C5%A1alimimo/ .
9.	Būtina skatinti Savivaldybės valstybės tarnautojų (darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis) sąžiningumą ir veiklos skaidrumą, užtikrinti tinkamą viešųjų ir privačių	Atrinkti darbuotojus privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų įvertinimui, kontroliuoti, kad visi valstybės tarnautojai (darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis),	Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrius.	Kasmet 2022–2024 m.	Visi valstybės tarnautojai ir jiems prilyginti asmenys, Savivaldybės įstaigų, įmonių vadovai laiku pateikė privačių interesų deklaracijas ir apie tai informavo administracijos direktoriaus įgaliotą valstybės tarnautoją. 2023 m. darbuotojams parengta ir pateikta rekomendacija dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo, ką verta žinoti. Atrinkti darbuotojai privačių interesų deklaracijose pateiktiems duomenims įvertinti, pateikta 31 rekomendacija.

	interesų derinimą valstybės tarnyboje.	Savivaldybės įstaigų ir kontroliuojamų įmonių vadovai būtų laiku ir tinkamai pateikę privačių interesų deklaracijas, o pasikeitus aplinkybėms per nustatytą terminą šiuos deklaracijos duomenis atnaujintų. Užtikrinti deklaracijų tvarkymą, pateiktų duomenų teisėtumą ir atsakomybės taikymą.			
10.	Savivaldybės interneto svetainėje neskelbiama informaciją apie Savivaldybės mero ir tarybos narių nusišalinimų nuo Savivaldybės tarybai teikiamų svarstyti klausimų nepriėmimą.	Užtikrinti visuomenės informavimą apie Savivaldybės tarybos narių nepriimtus nusišalinimus nuo Savivaldybės tarybai teikiamų svarstyti klausimų, vadovaujantis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2016 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. KS-8 „Dėl kriterijų valstybinėje tarnyboje dirbančio asmens pareikštam nusišalinimui	Savivaldybės tarybos sekretorius.	Esant poreikiui	Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie Savivaldybės mero ir Tarybos narių nepriimtus nusišalinimus https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/taryba/nepriimtinusi%20alinimai/ .

		nepriimti patvirtinimo“.			
<i>2 uždavinys. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei, įtraukiant į priimamus sprendimus</i>					
11.	Interneto svetainėje neskelbiama informacija apie savivaldybės įstaigų darbuotojų tarnybines komandiruotes.	Skelbti interneto svetainėje informaciją apie įstaigų ir įmonių darbuotojų tarnybines komandiruotes, nurodant komandiruotės tikslą, išlaidas bei rezultatai.	Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai.	Kas ketvirtį	Savivaldybės administracijos darbuotojų tarnybinių komandiruočių duomenys suvedami į Valstybės tarnybos valdymo informacinę sistemą (VATIS), kurie automatiškai yra skelbiami valstybės tarnybos portale. Informacija pateikta Savivaldybės interneto svetainėje http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/teis%C4%97s-aktai/komandiruot%C4%97s/ .
12.	Daugumai gyventojų nepakanka informacijos apie tai, kaip jie gali dalyvauti priimant sprendimus, ar gali teikti savo pasiūlymus.	Interneto svetainėse aiškiai informuoti apie gyventojų galimybę dalyvauti viešose konsultacijose ir skelbti, į kokius jų pasiūlymus buvo nuspręsta atsižvelgti arba neatsižvelgta.	Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai.	Nuolat	Asmenų prašymai, pasiūlymai ir skundai Savivaldybei gali būti siunčiami paštu, adresu: Laisvės g. 8, LT-89223 Mažeikiai, elektroniniu paštu, adresu priemimas@mazeikiai.lt , arba pateikiami asmeniškai Savivaldybės administracijos priimamajame, Laižuvos g. 3, Mažeikiai (I aukštas) https://www.mazeikiai.lt/gyventojams/gyventoju-priemimas/ . Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra pateikta informacija apie galimybę teikti pranešimus ir pasiūlymus https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/antikorupcijos-komisija/ . Yra sudaryta galimybė palikti pranešimą dėžutėje „Pranešimai ir pasiūlymai korupcijos prevencijos klausimais“ adresu: Laižuvos g. 3, Mažeikiai (prie įėjimo į Mažeikių rajono savivaldybės administracijos priimamąjį).
13.	Informacijos trūkumas siekiant įvertinti Mažeikių rajono savivaldybės antikorpacinę aplinką.	Atlikti visuomenės nuomonės tyrimą.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą,	2023 m.	2023 m. spalio 16 d. atliktas Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų apklausos dėl visuomenės nuomonės apie korupcijos paplitimą ir patirtį rajone nustatymo tyrimas https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/teis%C4%97s-aktai/atsparumo-korupcijai-lygio-nustatymas/ .

			antikorupcijos komisija.		
3 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, užtikrinti informacijos gyventojams sklaidą					
14.	Dažnai visuomenei nėra žinoma aktuali informacija apie savivaldybėje teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas arba skelbiama informacija neaktuali.	Užtikrinti Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 19, 20 straipsnių įgyvendinimą.	Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai	Nuolat	Informacija apie teikiamas administracines ir viešąsias paslaugas skelbiama Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Paslaugos“ https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/paslaugos/prasymai/ .
III. Tikslas – supažindinti valstybės tarnyboje dirbančius asmenis, savivaldybės bendruomenę su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms					
<i>Tikslo rezultato kriterijai:</i>					
1. Asmenų, pagal apklausos duomenis teigiančių, kad žino, kur reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį, skaičiaus padidėjimas 10 proc.					
2. Užtikrintas Korupcijos prevencijos plano priemonių vykdymo viešumas, informacijos aktualumas.					
3. Asmenų, pagal apklausos duomenis teigiančių, kad žino kokia atsakomybė gresia už korupcinius nusižengimus, skaičiaus padidėjimas 20 proc.					
4. Asmenų, pagal apklausos duomenis teigiančių, kad praneštų apie korupcijos atvejį, skaičiaus padidėjimas 20 proc.					
1 uždavinys. Įgyvendinti antikorupcinio ugdymo programas					
15.	Nepakankamas savivaldybės bendruomenės narių pilietinės sąmonės lygis ir nepakantumumas korupcijai.	Organizuoti antikorupcinės kultūros ugdymo dienas, savaites, Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius, dalyvauti rajono, šalies lygiu skelbiamuose konkursuose antikorupcijos tema.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai.	Kiekvienais metais	2023 m. lapkričio 28 d. Tarptautinės antikorupcijos dienos proga Mažeikių rajono savivaldybės administracijos, Savivaldybei pavaldžių įstaigų, įmonių darbuotojams, nevyriausybinų ir bendruomeninių organizacijų nariams, Tarybos nariams suorganizuota nuotolinė antikorupcinio švietimo paskaita „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“, kurią vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovė. Paskaitoje dalyvavo 161 asmuo. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos darbuotojams pateikta informacija, kaip elgtis, kai siūlomas, duodamas neteisėtas atlygis. Savivaldybės įstaigose buvo organizuojamos diskusijos, renginiai Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti.

16	Į pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas neįtraukiamos temos, susijusios su antikorupcinio sąmoningumo didinimu.	Užtikrinti, kad į pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas būtų įtraukiamos temos, susijusios su antikorupcinio sąmoningumo didinimu.	Švietimo, kultūros ir sporto skyrius.	Kiekvienais metais	Pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiose programose įtrauktos temos, susijusios su antikorupcinio sąmoningumo didinimu.
17.	Nebendradarbiaujama su kitų savivaldybių Antikorupcijos komisijomis dėl gerosios praktikos pasidalijimo.	Bendradarbiauti su kitų savivaldybių Antikorupcijos komisijomis ir keistis informacija korupcijos prevencijos srityje.	Antikorupcijos komisija, Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.	Kiekvienais metais	2023 m. birželio 16 d. Joniškio rajono savivaldybėje dalyvauta renginyje „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“ kartu su kitų savivaldybių vicemerais, antikorupcijos komisijų nariais ir už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingais asmenimis. 2023 m. rugsėjo 8 d. vyko nuotolinis susitikimas su Šiaulių regiono už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingais asmenimis.
18.	Nebendradarbiaujama su bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų atstovais.	Vykdyti antikorupcinį švietimą ir skatinti antikorupcines iniciatyvas su bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų atstovais.	Antikorupcijos komisija, Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.	Kiekvienais metais	Suorganizuota nuotolinė antikorupcinio švietimo paskaita „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“, kurią vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovė.
<i>2 uždavinys. Didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti savivaldybės bendruomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą</i>					
19.	Asmenys, nemotyvuoti pranešti apie korupcijos atvejus, per mažai informuojami apie galimus pranešimo apie korupcijos atvejus būdus.	Organizuoti viešas prevencines, švietimo veiklas korupcijos tema.	Antikorupcijos komisija, Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Savivaldybės	Nuolat	Savivaldybės interneto svetainėje parengta ir viešai pasidalinta skaidrumo atmintinė gyventojams, taip pat paruošta informacija, kokiais būdais galima pranešti apie korupcijos atvejus https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prewencija-1/visuomen%C4%97s-%C5%A1vietimas-ir-informavimas/ . Skaidrumo atmintinė gyventojams taip pat pateikta informaciniuose stenduose Savivaldybėje. Interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra pateikta informacija apie galimybę pranešti apie korupcijos atvejus

			įstaigų, įmonių kuratoriai.		http://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija-1/prane%C5%A1kite-apie-korupcij%C4%85/ .
20.	Visuomenės pateikti siūlymai/pastabos vykdam Savivaldybės korupcijos prevencijos plano ir jos įgyvendinimo priemonių planą nėra skelbiami.	Sudaryti galimybę Savivaldybės bendruomenei Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos plano ir jos įgyvendinimo priemonių plano, įgyvendinimo.	Bendrojo skyriaus vedėjas, Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.	Nuolat	Sudaryta galimybė visuomenei pateikti pastabas ir pasiūlymus Savivaldybės interneto svetainėje nurodytais būdais https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija-1/antikorupcijos-komisija/ . Pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta.
<i>3 uždavinys. Ugdyti darbuotojų antikorpucinį sąmoningumą, šviesti antikorpucinėmis temomis</i>					
21.	Nepakankamas darbuotojų antikorpucinis sąmoningumas ir netolerancija korupcijos reiškiniams.	Organizuoti Savivaldybės administracijos, savivaldybės įstaigų darbuotojų kursus, mokymus, susijusius su antikorpucine veikla.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Savivaldybės įstaigų, įmonių kuratoriai.	Kiekvienais metais	2023 m. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos, Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojai (toliau – Darbuotojai) dalyvavo mokymuose: Gegužės 11 d. „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Pranešėjų apsauga“, kuriuose dalyvavo 177 Darbuotojai, lapkričio 28 d. „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“, kuriuose dalyvavo 161 Darbuotojas. Darbuotojai stiprino antikorpucinį sąmoningumą Specialiųjų tyrimų tarnybos parengtoje e. mokymosi platformoje – elektroninė mokymo(-si) erdvė, kurioje kiekvienas Darbuotojas gali savarankiškai įgyti ar plėsti žinias, stiprinti antikorpucinį sąmoningumą. Darbuotojams įteikti sertifikatai. STT organizavo metodinius pagalbos renginius įvairių institucijų Darbuotojams pagal veiklų pobūdį. Apie vykstančius renginius informacija el. paštu buvo pateikta Savivaldybės įstaigoms, įmonėms.
22.	Darbuotojams trūksta informacijos apie	Teikti informaciją apie savivaldybę	Darbuotojas, atsakingas už	1 kartą per pusmetį	Informacija pateikta viešai Savivaldybės interneto svetainėje

	savivaldybėje veikiančius pranešimų kanalus, kuriais galima pranešti apie neteisėtus veiksmus, korupcijos atvejus ar kitus pažeidimus.	veikiančius kanalus, kuriais galima pranešti apie neteisėtus veiksmus, korupcijos atvejus ar kitus pažeidimus.	korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.		https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/prane%c5%a1ej%c5%b3-apsauga/prane%c5%a1%c4%97j%c5%b3-apsauga/ . 2023 m. gegužės 11 d. vykusiuose mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Pranešėjų apsauga“, kuriuos vedė Generalinės prokuratūros ir Specialiųjų tyrimų tarnybų atstovai, buvo aptarti ir apžvelgti Savivaldybėje įdiegti veikiančių kanalai.
IV. Tikslas – sklandus ir efektyvus 2022-2024 m. Plano ir jos priemonių plano įgyvendinimo užtikrinimas nustatant konkrečius terminus.					
<i>Tikslo rezultato kriterijai:</i>					
<i>1 Užtikrintas Korupcijos prevencijos plano priemonių vykdymo tęstinumas, informacijos aktualumas, tobulintinų teisės aktų savalaikis pakeitimas.</i>					
<i>1 uždavinys. Plano ir jos priemonių plano įgyvendinimo užtikrinimas nustatant konkrečius terminus.</i>					
23.	Neužtikrinamas savalaikis informacijos apie priemonių plano įgyvendinimą, pateikimas.	Atsakingi vykdytojai pateikia informaciją apie Plano įgyvendinimo priemonių vykdymą.	Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, įstaigų, įmonių vadovai.	2022-07-01 2023-07-01 2024-07-01	Informacija pateikta.
24.	Interneto svetainėje neskelbiamos ataskaitos apie priemonių plano vykdymą.	Parengiama ir Antikorupcijos komisijoje apsvarstoma Plano įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaita.	Antikorupcijos komisija, Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai.	Kasmet iki balandžio 1 d.	2023 m. vasario 1 d. paruošta ir pateikta Mažeikių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plano 2022 metų ataskaita. Ataskaita skelbiama https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/korupcijos-prevencija-1/teis%c4%97s-aktai/ .
<i>2 uždavinys. Įgyvendinti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu pateiktas rekomendacijas</i>					
25.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse neskelbiamos rekomendacijos, pateiktos nustačius korupcijos pasireiškimo	Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbiamos rekomendacijos, pateiktos nustačius	Darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kasmet iki gruodžio 1 d.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse paskelbtos rekomendacijos, nustačius korupcijos pasireiškimo tikimybę.

	tikimybę. Neužtikrinamas vykdomų antikorupcinių priemonių viešinimas.	korupcijos pasireiškimo tikimybę.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių kuratoriai.		
--	--	--------------------------------------	---	--	--
